confermata, di usare la lingua vernacola ungherese nella sacra liturgia tanto più che il volume é stato pubblicato senza la revisione e l'approvazione della Santa Sede.

Intanto di vero cuore Le auguro dal Signore ogni prosperità.
Della Signoria Vostra Illustrissima e Reverendissima Devotissimo Servo
per l'Eminentissimo Card. Segretario
+Isaia Papadopoulos
assessore
Enrico Benedetti
off.

**213. Giovanni Tacci bíboros, a Keleti Egyház Kongregációja
titkárának átirata Csernoch János hercegprímásnak a Hajdúdorogi
Egyházmegye liturgikus nyelvének megváltoztatása tárgyában**

Róma, 1922. november 18.

EPL Cat. D/c. Csernoch 3058/1922. Tisztázat.

Romae, 18 Novembris 1922.

Protocollo N. 8330/22.

De lingua liturgica dioecesis Haidoudorogensis.

Excellentissimo ac Reverendissimo Domino Joanni Csernoch
Archiepiscopo Strigoniensi.

Excellentissime ac Reverendissime Domine

In plenariis comitiis diei 7 Augusti p. e. Eminentissimi ac Reverendissimis Patribus Cardinalibus huic Sacrae Congregationi „pro Ecclesia Orientali” praepositis exhibita fuit relatio, quam Eminentia Sua Reverendissima fecit Illustrissimo ac Reverendissimo Nuntio Apostolico Budapestinensi circa propositam modificationem linguae liturgicae dioeceseos Haidoudorogensis, ac omnibus undequaque mature perpensis Excellentissimi Patres censuerunt: standum esse interdicto ac declarationibus pluries antea factis de usu linguae vernaculae hungaricae in s. liturgia; quapropter praeceperunt, ut quamprimum lingua graeca antiqua introducatur in usum liturgicum neoerectae dioeceseos. Quod autem ut fiat enixe hortantur ut sacerdotes et praecipue iuniores clerici sine mora addiscant linguam veterem graecam; ac Eminentiae Tuae Reverendissimae valde gratulantur de sollicitudine, quam adhibet ut clerici dioeceseos Haidudorogensis in seminarium centrale Budapestinense recepti in praedicta disciplina instituantur.

Hanc autem Excellentissimorum Patrum mentem per infrascriptum huius Sacrae Congregationis Assessorem Sanctissimo Domino Nostro Pio, Divina Providentia Papa XI panditam, Sanctitas Sua adprobare dignata est, iussitque ut Eminentiae Tuae communicetur pro certo habens per auctoritatem qua

eadem Eminentia Tua pollet in Republica, iussa Apostolicae Sedis pluries ac pluries repetita tandem aliquando executioni mandatum iri.

Dum autem per praesentes verbis Summi Pontificis ac Excellentissimorum Fratrum Cardinalium obtempera, Deum supplex rogo, ut Te diutissime sospitet, ac omni cum obsequio manus tuas humillime deosculor.